necessidades específicas.

7.4 A licitação proposta visa garantir o planejamento eficiente da agricultura familiar afim de atender legislações 
vigentes

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 7.211.226,92

8.1 A presente contratação tem valor estimado de 7.211.226,92 (sete milhões, duzentos e onze mil, duzentos e
vinte e seis reais e noventa e dois centavos).

8.1.1 O referido valor foi determinado após ampla pesquisa de preços seguindo os parâmetros da Instrução
Normativa nº 65, de 7 de julho de 2021, conforme documentação juntada aos autos.

8.1.2 O valor estimado da contratação refere-se ao somativo das necessidades da B Adm Gu JP (UGG), 15º BI

[...]

VALOR TOTAL R$
7.211.226,92

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 1 (um) ano a contar da data da
assinatura do contrato na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.

1.3. O custo estimado total  da contratação é de  R$ 7.211.226,92 (sete
milhões, duzentos e onze mil, duzentos e vinte e seis reais e noventa e dois
centavos).

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA 
CONTRATAÇÃO 
2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se
pormenorizada  em  Tópico  específico  dos  Estudos  Técnicos  Preliminares,
apêndice deste Termo de Referência.